FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

EDITAL Nº 004/2023 DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA, PUBLICAÇÃO DE LISTA DE ESPERA
E REABERTURA DE PRAZO DE RECURSO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2023

Dispõe sobre Re ficação do
cronograma, Publicação de
lista  de  espera  e
Reabertura  de  prazo
recursal referente ao Edital
de Chamamento Público nº
001/2023

A FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVIMENTO TECNOLÓGICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - HUTec,  pessoa jurídica,  inscrita no CNPJ nº
03.133.607/0001-38, com sede nas dependências da SAUEL – Sistema de Arquivos da UEL –
localizado na PR-445, Rodovia Celso Garcia Cid, km 378 – Gleba Fazenda Palhano, CEP 86057-
350, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições, torna público

1) Re ficação do cronograma de a vidades (Anexo I) nos seguintes termos:  dia 28 de
novembro,  publicação  de  lista  de  espera com  divulgação  dos  Habilitados  e  seus
respec vos números de classificação, bem como dos candidatos Inabilitados, com suas
respec vas mo vações;

2) Reabertura do prazo recursal, que se dará  do  dia  29 de novembro ao dia  01 de
dezembro;  e  Publicação  do  resultado  final,  após  análise  dos  recursos,  em  08  de
dezembro, com convocação para assinatura dos contratos. O início das a vidades foi
postergado para 11 de dezembro de 2023.

3) A lista de espera de candidatos habilitados refere-se aos candidatos que entregaram
a documentação obrigatória exigida no edital de abertura, mas ob veram pontuação
inferior  aos  candidatos  anteriormente  classificados  dentro  do  número  de  vagas
distribuído  por  cidade.  Esclarece-se  que esses  candidatos  poderão  ser  convocados
para  assinatura  de  contrato,  caso  haja  desistência  e/ou  exclusão  de  candidatos
credenciados  dentro  do  número  de  vagas,  conforme  listagem  divulgada
anteriormente,  a  critério  da  Coordenação  do  Projeto,  conforme  necessidade  e
demanda.

4) Ficam man das  inalteradas  as  classificações  dos  candidatos  divulgadas  no  Edital
nº003/2023 referente à Habilitação e Credenciamento.

5) Os candidatos poderão interpor  recurso contra a classificação, após a divulgação da
lista de espera, mediante pe ção escrita, dirigida à comissão de seleção do processo

HUTec/SAUEL - Sistema de Arquivos da UEL – localizado na PR-445, Rod. Celso Garcia Cid, km 378 - Gleba Fazenda Palhano. CEP 86057-350
CNPJ: 03.133.607/0001-38Fone: (43) 3325-0724 / 3334-0145 whats 43 99164-2610 – e-mail: financeiro1@hutec.com.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

simplificado,  com  a  descrição  clara  e  ampla  dos  mo vos  que  jus fiquem  o
inconformismo do candidato.

6) O recurso do resultado da classificação deverá ser protocolizado no site da HUTec em
campo  próprio  disponibilizado  para  tanto  (área  de  inscrito).   Os  candidatos  que
porventura já protocolaram seus recursos anteriormente, terão a opção de editar ou
cancelar o recurso já proposto, se assim desejarem.  Serão considerados os recursos
anteriormente protocolados.

7) A contratação dos profissionais dar-se-á  de acordo com a demanda e necessidade
junto ao Chamamento Público n 001/2023.

ANEXO I
CRONOGRAMA

Etapas Datas
Publicação do Edital de Lista de Espera 28/11/2023
Prazo para Recurso do Edital Preliminar
da classificação e lista de espera a par r
da análise de documentos

29/11/2023 a 01/12/2023

Publicação  do  Edital  Defini vo  da
classificação  a  par r  da  análise  de
recursos  e  Homologação  do  resultado
final

08/12/2023

Convocação  dos  candidatos  para
assinatura de contratos

08/12/2023

Início das A vidades 11/12/2023

Prof. Dr. Francisco Eugênio Alves de Souza
Presidente da HUTec

HUTec/SAUEL - Sistema de Arquivos da UEL – localizado na PR-445, Rod. Celso Garcia Cid, km 378 - Gleba Fazenda Palhano. CEP 86057-350
CNPJ: 03.133.607/0001-38Fone: (43) 3325-0724 / 3334-0145 whats 43 99164-2610 – e-mail: financeiro1@hutec.com.br